ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№ _

J L

Об утверждении состава Комиссии для проведения

экзамена по допуску лиц, не завершивших освоение

образовательных программ высшего медицинского

образования, а также лиц с высшим медицинским

образованием по специальности «Стоматология»,

к осуществлению медицинской деятельности

на должности специалиста со средним медицинским

образованием «гигиенист стоматологический»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 01.11.2022 № 715н «Об утверждении Порядка допуска лиц, не

завершивших освоение образовательных программ высшего медицинского или

высшего фармацевтического образования в российских или иностранных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц с высшим

медицинским или высшим фармацевтическим образованием, полученным в

российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической

деятельности на должности специалиста со средним медицинским или средним

фармацевтическим образованием»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Комиссии по допуску лиц, освоивших

образовательную программу высшего медицинского образования по специальности

«Стоматология» в объеме четырех курсов и более или имеющих диплом специалиста

по специальности «Стоматология», к осуществлению медицинской деятельности на

должности специалиста со средним медицинским образованием «гигиенист

стоматологический» (далее — Комиссия).

1.1. Кропачев Николай Михайлович — председатель Комиссии, доктор

юридических наук, ректор СПбГУ.

1.2. Мишина Ирина Евгеньевна — заместитель председателя Комиссии,

первый заместитель директора Медицинского института СПбГУ. —

1.3. Лаврикова Марина Юрьевна — заместитель председателя Комиссии,

кандидат юридических наук, первый проректор по учебной работе СПбГУ.

1.4. Кузьмина Диана Алексеевна — член Комиссии, доктор медицинских

наук, профессор Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.5. Данилова Наталия Борисовна — член Комиссии, кандидат медицинских

наук, доцент Кафедры стоматологии СПбГУ.

1.6. Михайлова Екатерина Станиславовна — член Комиссии, доктор

медицинских наук, доцент Кафедры терапевтической стоматологии СПбГУ.

1.7. Огрина Наталья Александровна — член Комиссии, кандидат

медицинских наук, доцент Кафедры ортопедической стоматологии СПбГУ.

1.8. Свердлова Светлана Васильевна — член Комиссии, ассистент Кафедры

стоматологии СПбГУ.

1.9. Представитель Комитета по здравоохранению Правительства Санкт-

Петербурга Терешин Алексей Евгеньевич — член Комиссии, заместитель

председателя Комитета (по согласованию).

1.10. Один из представителей Росздравнадзора.

1.10.1. Гелоева Ева Хамзатовна — заместитель начальника отдела

лицензирования и лицензионного контроля Территориального органа Росздравнадзора

по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

1.10.2. Канаан Алёна Сергеевна — заместитель начальника отдела контроля

оказания медицинской помощи и мониторинга государственных программ

Территориального органа Росздравнадзора по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской

области;

1.10.3. Рахметова Татьяна Владимировна — главный государственный

инспектор отдела контроля и надзора за медицинской, фармацевтической

деятельностью и деятельностью, связанной с оборотом наркотических средств и

психотропных веществ Территориального органа Росздравнадзора по г. Санкт-

Петербургу и Ленинградской области.

1.11. Окулова Елена Анатольевна — секретарь Комиссии, ассистент Кафедры

стоматологии СПбГУ.

2. Установить, что заместитель председателя Комиссии исполняет

обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

3. Установить, что секретарь Комиссии осуществляет организацию работы

Комиссии, ведет делопроизводство, обеспечивает сохранность документов,

образующихся в результате деятельности Комиссии, в пределах установленных сроков

хранения, а также, в предусмотренных случаях, подготавливает и передает документы

Комиссии на хранение в Объединенный архив СПбГУ.

4. Установить, что в работе Комиссии принимают участие по одному

представителю от Комитета по здравоохранению Правительства Санкт-Петербурга и

от Территориального органа Росздравнадзора. Представители от указанных органов

могут быть заменены решением уполномоченных руководителей этих органов.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. в день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте

СПбГУ.
6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по

правовым вопросам Пенову Ю. В.
7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа

направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Медицинского института СПбГУ Сарану А. М.

^ Ректору Н.М. Кропачсв

mailto:org@spbu.ru